
 

 

 

 

 

 

 

 

 
от                               №  

г. Ярославль 

 

 

О проведении  

школьного этапа 

всероссийской олимпиады  

школьников в 2024/2025  

учебном году 

 

 

В целях создания условий для выявления способностей и талантов 

у детей и молодежи, в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» и Соглашением 

о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников между министерством образования Ярославской 

области и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 18.07.2022 № 125/СС 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 05 сентября 2024 года по 31 октября 2024 года 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ).  

2. Назначить региональным координатором проведения ШЭ ВсОШ 

на технологической платформе «Сириус.Курсы» государственное 

образовательное учреждение дополнительного образования Ярославской 

области «Ярославский региональный инновационно-образовательный центр 

«Новая школа».  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

министра образования Астафьеву С.В. 

 

 

 

Министр                                                                                                     И.В. Лобода 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  


	1

